令和３年９月１３日
親園中学校保護者の皆様

大田原市立親園中学校長 大谷 雅典

これからの教育活動について

日ごろより本校教育活動に御協力・御支援いただき、誠にありがとうございます。
さて、緊急事態宣言が９月３０日まで延長されました。それに伴いまして、これからの

教育活動を、現時点で決定している主な変更についてお知らせします。今までお知らせし
ている内容もございますが、確認のため再掲しています。
生徒の安全確保・学校生活における思い出に残る教育活動の実施という２つの観点から

考えていますので、趣旨をご理解の上、ご協力くださるようお願い申し上げます。

記
＜学校行事＞
１ ３年修学旅行 実施予定

期日 １１月１７日（水）～１９日（金）
方面 山梨県

２ ２年職場体験学習「那須ハイランドパーク」 令和４年３月１４日（月）に延期

３ 文化祭（縮小）
生徒たちの日ごろの成果を発揮する場として、安全確保に努めながら実施できるよう

に、実施時間、内容、実施方法、公開方法を検討しています。
※保護者の観覧は１家族１名とします。詳細は後日通知します。
※１１／１（月）は振替休日になります。

４ 音楽関係
１０／ ５（火）那須地区音楽祭 録音審査
１０／２１（木）大田原市音楽祭 中止
１０／２６（火）栃木県学校音楽祭中央祭 実施予定

５ 学校公開日 １２／１８（土）に実施予定です。（詳細は後日通知します）

＜部活動＞
１ 通常の練習

那須地区学校体育連盟のガイドラインに従って練習の制限を継続します。
・平日 活動は１日２時間以内
・休日 ９／３０（木）までの緊急事態宣言中は行いません。
・大会や練習試合は行いません。
※合唱部も運動部に準じて行います。

２ 駅伝部
・１０／ ２（土）市内駅伝大会 中止
・１０／２３（土）那須地区駅伝大会 実施予定